
Zarządzenie Nr 159/2008 
Burmistrza Sędziszowa 
z dnia 31 grudnia 2008 

 
 

w sprawie ustalenia norm eksploatacyjnych  rozliczenia zużycia paliwa 
przez samochody pożarnicze i urządzenia w jednostkach Ochotniczych 
Straży Pożarnych  gminy Sędziszów 

 
 

Na podstawie art. 32 ust.2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie 
przeciwpożarowej ( tekst jednolity Dz.U z 2002 r.Nr 147,poz 1229, z późniejszymi 
zmianami  ) oraz Zarządzenia Nr.8 Komendanta Głównego PSP z dnia 10 kwietnia 
2008 roku. 

 
BURMISTRZ SĘDZISZOWA 

 
zarządza co następuje: 

 
§ 1. Ustala się normę eksploatacyjną zużycia paliwa dla pojazdów Ochotniczych 

Straży Pożarnych , urządzeń  zainstalowanych na pojazdach oraz urządzeń 
stanowiących samodzielną jednostkę silnikową jak niżej. 

 

Lp 
Typ pojazdu 

Rodzaj 
urządzenia 

Rodzaj 
paliwa 

B - 
etylina 
ON-olej 

napędowy 

Norma w litrach 

Uwagi 100 
km 

1 godz. 
pracy 
przez 

autopompę

Norma 
zużycia na 

rozruch 
miesięczny

1 
kontrolny 
rozruch 
silnika 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 STAR 660 B     40,1 19 5   
2 STAR 26P B 31,2 19 5   
3 JELCZ 

HYDROMIL 
ON 33 17    

4 MAN 11.192 HA-
LF 

ON 33 19,8 5   

5 MERCEDES-
BENZ 

B 19,08 10 4   

6 VOLLKSWAGEN
T-4 

B 15,8     

7 GAZela ON 12,5 10 1   
8 ŻUK B 14     
9 NYSA B      

10 LUBLIN ON 12     



11 MOTOPOMPA 
PO3 

B 10   1 Ryczałt 
miesieczny

12 MOTOPOMPA 
PO5 

B 10   1 Ryczałt 
miesieczny

13 POMPA 
PŁYWAJĄCA 
NIAGARA 

B 1,0   0,2  

14 MOTOPOMPA 
szlamowa 
HONDA 

B 3,0   0,2  

15 AGREGAT  
Prądotwórczy 

B  2     

16 PIŁA Tarczowa 
STHIL 

B 1,2     

17 PIŁA do betonu B 1,0     
18 PIŁA do 

spalinowa 
B 1,0     

 
§ 2. Dla pojazdów i urządzeń pozostających w pełnej gotowości operacyjnej 

i uzupełnienia ciśnienia w układzie pneumatycznym oraz urządzeń 
wymagających kontroli  sprawności technicznej ustala się dodatek na rozruch 
silnika (RS) odnotowany w karcie pracy przyjmując 1 miesiąc jak 
w powyższej tabeli. 

  
§ 3. Ustala się rozliczenie miesięczne zużycia paliwa nie później niż do dnia 

5 każdego następnego miesiąca. 
  
§ 4. Każda ilość wydanego lub zakupionego paliwa winna być odnotowana 

i poświadczona przez wydającego w karcie pojazdu – urządzenia. 
  
§ 5. W przypadku niesprawnego licznika km. użytkowanie pojazdu winno być 

wstrzymane z wyjątkiem konieczności wyjazdu do akcji ratowniczej lub 
powrotu do jednostki. 

  
§ 6. Użytkownicy pojazdów i urządzeń zobowiązani są prowadzić dokładną 

ewidencję zużycia paliwa. 
  
§ 7. Za prawidłowe rozliczanie paliwa odpowiedzialni są kierowcy i mechanicy 

urządzeń, nadzór nad zapisami w kartach  pracy pojazdu urządzeń 
w poszczególnych jednostkach czynię  naczelników tych jednostek, nad 
całością wyznaczam pracownika Urzędu Miejskiego. 

  
§ 8. Pojazdy pożarnicze winny być użytkowane wyłącznie  zgodnie z ich 

przeznaczeniem. 
  
§ 9. Wykonanie Zarządzenia powierzam pracownikowi Urzędu Miejskiego 



wyznaczonemu do przyjmowania i wydawania kart pracy oraz 
poszczególnym jednostką OSP. 

  
§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Burmistrz Sędziszowa 
 
 

Wacław Szarek 


